
Opravy 

Errata k bakalářské práci CHRPA, Jiří. Reakce československého a východoněmeckého vedení 

na krizi 80. let. Praha, 2012. 63 s. Bakalářská práce (Bc.) Univerzita Karlova, Fakulta 

sociálních věd, Institut mezinárodních studií. Katedra německých a rakouských studií. 

Vedoucí diplomové práce Prof. PhDr. Jaroslav Kučera CSc. 

Oprava chyb a překlepů je zvýrazněna tučným písmem. V závorce je uveden původní chybný 

text nebo důvod opravy. 

s. 7: …komplex příčin a důsledků skrývající se za historickými událostmi. („ze“) 

s. 9, poznámka 16: …povinnost… vynášela… („vynášel“) 

s. 13, poznámka 44: …došlo k poklesu počtu souhlasných a nárůstu negativních odpovědí… („nárůst“) 

s. 13, poznámka 46: …čímž se snížilo riziko… („…čímž se snížilo se riziko…“) 

s. 14:… konfrontací různých přístupů k problematice („různým“)  

s. 14: …do podzimu 1989, kdy vzniklo… (doplnění chybějící čárky v souvětí – „…1989 kdy…“) 

s. 14, poznámka 50: Důvodem, proč…, je podle A. Browna fakt, že obyvatelé… (oprava nadbytečné čárky 

v souvětí – „…Browna, fakt…“) 

s. 15: …odvolávající se ve své kritice na ideály socialistického společenství (oprava nadbytečného slova – 

…socialistické ideály socialistického…“) 

s. 16: …v únoru 1989 (chybějící předložka „v“) 

s. 17, poznámka 70: 24. místo („24. Místo“) 

s. 21: Ještě 7. října 1989 při rozhovoru s Gorbačovem Honecker řekl… (chybějící letopočet 1989 – „…7. října 

při rozhovoru…“) 

s. 22: …se lišili v názoru, jak uvedeného cíle (který vyplynul z vývoje) dosáhnout. (přizpůsobení předchozímu 

textu – „…uvedených cílů (které vyplynuly…)“) 

s. 23, poznámka 104: Williho Stopha („stopha“) 

s. 37: …liberálních prvků. Ještě… („prvků“. Ještě“) 

s. 37, poznámka 177: Celý odstavec PULLMANN… (nebylo zdůrazněno, že odkaz se vztahuje na celý 

odstavec, což je v tomto případě důležité) 

s. 39, poznámka 194: Československé vedení („Československý“) 

s. 43, poznámka 216: Ze SSSR pocházelo v 80. letech… (doplnění slovesa – „Ze SSSR v 80. letech…“) 

Desky: Institut mezinárodních studií (oprava ražby písma – „Mezinárodních“) 


